a . m. l. 

1540 aprile 28,  Mantova. 

Giulio Romano paga il prezzo residuo per l'acquisto di una casa si t a in contra
da del Cammello. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 154 1 ,  cc. 936v.-937v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo, indictione tertia decima, die vero mercu
rii vigesimo octavo mensis aprillis, tempore serenissimi principis et do
mini domini Caroli, divina eidem favente clementia Romanorum impe
ratoris et semper augusti, Mantue in domo infrascripti domini Maxi-
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miani, posita in centrata Ruperis, presentibus Christoforo filio quon
dam Francisci Savazini de centrata Equi ( .  . .  ) ,  don Marco Antonio filio 
quondam domini Bernardini de Pasqualibus de dieta centrata Ruperis 
et Ioanne filio quondam domini Bernardini de Mediolano de predicta 
centrata Ruperis, testibus omnibus notis et idoneis ad infrascripta omnia 
et singula vocatis specialiterque rogatis . Cum sit quod nobilis dominus 
Federicus filius quondam spectabilkdominì Hippoliti de Hippolitis, ci
vis Mantue de centrata Unicornu, minor annis viginti quinque, maior 
tamen quindecim, pro se ac vice et nomine nobilium dominorum Cesa
ris et Hanibalis eius fratrum et filiorum quondam predicti domini Hip
politi, et spectabilis dominus Maximianus de Brolio, tutor predictorum 
nobilium dominorum, ( . . .  ) dederint, vendiderint et tradiderint in libe
rum et expeditum allodium spectabili domino Iulio romano de Pipis, su
periori fabricarum illustrissimi domini nostri, unam petiam terre casa
mentive cum domo supra cupata, murata et solerata, cum apotecis, po
sitam in civitate Mantue, in centrata Camelli penes suos confines ,  pre
da scutorum mille auri in auro, et quo precio dictus dominus Iulius sol
vit Moysi et fratribus de Norsia, sive magistro Benedicto de Casalimaiore, 
ipsorum fratrum curatori, scutos septemcentum auri in auro; et in alia 
manu solvit dictus dominus Iulius ad comodum et utilitatem dictorum 
fratrum de Norsia scutos quinquaginta tres auri in auro. Et ressiduum, 
quod est scutorum ducentorum quadraginta septem auri in auro, dictus 
dominus Iulius solvere promisit ipsis fratribus de Ipolitis sive dicto do
mino Maximiano, tutori dictorum fratrum ( . . .  ) ,  igitur predictus domi
nus Iulius Romanus ibi, in presentia testium premissorum et mei nota
rii infrascripti, dedit, solvit et cum effectu exsbursavit in presentia, de 
consensu et mandato dicti domini Federici de lpolitis ac dicti domini 
Maximiani tutoris dictorum dominorum Cesaris et Hanibalis fratrum 
de lpolitis presentium et mandantium, domino Vincendo filio quondam 
domini Baptiste de Remediis, civi Mantue de centrata Bovis, ibi pre
senti et ad se trahenti, scutos quinquaginta auri in auro ( . . .  ) .  Et simili
ter dictus dominus Vincentius, per se et heredes suos, dicto domino Ma
ximiano presenti stipulanti et recipienti pro se et heredibus suis, et uti 
tutori dictorum fratrum et nominibus et vice dictorum fratrum de Hip
politis, et heredum suorum, stipulantium et recipientum, ac dicto do
mino Federico presenti, stipulanti et recipienti, pro se et heredibus suis, 
fecit et facit finem, remissionem, quietationem, absolutionem et pac
tum perpetuum et irrevocabile de ulterius aliquid non petendo nec peti 
faciendo dictis fratribus de Ippolitis, nec dicto domino Maximiano ( . . .  ) . 
Ego Ioannes Iacobus filius quondam egregi viri domini Ioannis Bapti
ste de Calzonis civis Mantue, publicus imperiali auctoritate no-
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tarius, suprascriptis omnibus et singulis presens fui et rogatus scribere 
publice scripsi et subscripsi ( . . .  ) .